
JEZEVEC CHRUJDA ZAKLÁDÁ PĚVECKÝ SBOR NETOPEJRŮ 

Petr Stančík, Lucie Dvořáková 

 

Čte dospělák: 

Do lesa Habřince přišla zima.  

Sníh napadlo, že udělá zvířátkům radost. 

A taky že ano.  

Všichni hned začali sáňkovat, lyžařit, a koulovat se jako diví. 

Až na medvěda Bruna, který jako každý rok ulehl k zimnímu 

spánku. 

Jenže netušil, že se k němu nastěhuje hejno netopejrů. 

 

Netopejři byli tvorové hodní a užiteční.   

Ale měli jednu chybu. 

Ve své kapele Big Bat Beat od večera do rána bušili do bubnů, tympánů a činelů 

jako na lesy.  

 

Otázky: Co víš o netopýrech?(Pokud tě nic nenapadá, můžeš např. nahlédnout 

do encyklopedie.) 

 



Čte prvňáček: 

Bruno se probudil ze zimního spánku dřív, než měl, a zabručel: Netopejři, jděte 

do háje. 

Při tom vašem bubnování se vážně nedá spát. 

 

Čte dospělák: 

A tak si netopejři museli sbalit fidlátka.  

Náhodou šel právě kolem tchoř Smradolf a hned dostal 

nápad: Páni muzikanti, nevěšte hlavy. Znám jedno 

místečko, kde můžete řádit na plné pecky. 

Odvedl je na palouček, kde si netopejři zalezli do dutiny 

starého dubu.  

A hned zase začali bubnovat, až se hory zelenaly. 

Vyjasňování: Jak bys mladšímu sourozenci vysvětlil/a: 

- SBALIT SI FIDLÁTKA  

- AŽ SE HORY ZELENALY 

 

Čte prvňáček: 

Právě pod tím dubem bydlel v noře jezevec Chrujda se svou milou lasičkou 

Aničkou. 

Smradolf sem přivedl netopejry naschvál, protože chtěl Chrujdovi Aničku 

odloudit a málem se mu to povedlo. 

Létavci v noci bubnovali, ve dne chrápali. 

Takže lasička ani jezevec nemohli vůbec spát. 

Předvídání: Co podle tebe lasička Anička a jezevec Chrujda udělají, aby mohli 

zase v noci spát? 

 



Čte dospělák: 

Chrujda na ně zkoušel zespodu bušit smetákem. 

Netopejři se však zaradovali, že bubnuje s nimi, a ještě 

přidali na síle. 

A když je šel požádat o trochu ticha, pro samý rachot ho 

vůbec neslyšeli.  

Anička už měla z nevyspání pod očima kruhy jako kola 

od vozu a pomalu si začala balit kufry.  

Smradolf se radoval, že Chrujdu konečně přivedl na 

buben. 

Úkol: Jak se ti povedlo předvídání?  

Namaluj usměváčka, rovňáka nebo smutňáka. 

 

Čte prvňáček: 

Zoufalý Chrujda si šel pro radu ke své kamarádce 

sůvičce Stáně, která měla hnízdo v koruně dubu. 

Stáňa po nemoci mohla létat jen ve svém vynálezu, 

balónkovém křesle. 

Zato byla nejchytřejší v Habřinci, a kdo ví, možná i na 

celém světě.  

A tak si uvařila žaludovou kávu, po které jí to líp 

myslelo. 

Otázky: Co by měl člověk, kdyby měl stejnou potíž jako sůvička Stáňa? Namaluj. 

 



Čte dospělák: 

A opravdu. 

Jakmile Stáňa vypila konvici té hořké žaludové kávy, dostala nápad: Netopejři 

přece piští tak vysokými hlásky, že vůbec nejsou slyšet. 

Stačí je přesvědčit, aby místo bubnování zpívali. 

A bude klid. 

Chrujda sůvičce poděkoval za radu a vrátil se do své nory, kde celou noc něco 

kutil. 

 

Druhý den se na dubu objevil plakát 

s nápisem: Soutěž o nejlepší pěvecký sbor. 

Vítěz obdrží zlatý pohár lesa Habřince!   

Jakmile si to netopejři přečetli, hned po tom 

poháru zatoužili. 

Od věčného bubnování už je beztak bolely 

blány na křídlech a stejně to nikdo neocenil.  

Takže bicí pustili k vodě, založili pěvecký 

sbor a pilně nacvičovali písně. 

 

Anička honem nabídla, že jim ušije slušivé kostýmky, netopýři byli na vrcholu 

blaha. 

Do soutěže se nikdo jiný nepřihlásil, ale vůbec to nevadilo, protože obyvatelé 

lesa se po dlouhé době vyspinkali do růžova. 

Pěvecký sbor netopejrů si na paseku přišla poslechnout zvířátka z celého 

Habřince. 

 

Nebylo nic slyšet, takže měl netopejří zpěv neslýchaný úspěch. 



Medvěd Bruno tleskal tak nadšeně, že zplacatil zajíce Zachara, sedícího před 

ním. 

Hned mu sice nasadil umělé dýchání, jenže vyšlo najevo, že ho ve skutečnosti 

ochutnává. 

A zmije Eva, která tleskat nemohla, alespoň pochvalně syčela. Jen tetřev Hlušec 

přiznal, že nemá hudební sluch. 

 

Čte prvňáček: 

Chrujda pak vítězům předal zlatý pohár vlastnoručně 

vyrobený ze starého hrnce. 

Netopejří pěvecký sbor potom odletěl na turné do ciziny.  

A brzy mu celý svět ležel u nohou. 

Vlastně u hlav. 

Jako jediní na celé zeměkouli totiž nikdy nezazpívali 

falešně. 

Od té doby u nich v Habřinci už jenom četli v novinách, 

které v lese zapomněli nepořádní výletníci. 

 


